
1 / 9

Smlouva o zhotovení doplňkového geotechnického průzkumu
k žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Dolní Věstonice, sanace

svahů pro zprovoznění silnice III/42117“

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Ing. Ivo Minaříkem, MPA, vedoucím odboru regionálního rozvoje Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH
kontaktní osoby:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.:
tel.:
fax.:
email:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Projekce iGEO, s.r.o.
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka

100614
zastoupená: RNDr. Ivanem Poulem, Ph.D., jednatelem
se sídlem: náměstí 28. října 1899/11, Černá Pole, 602 00 Brno
IČ: 06190499
DIČ: CZ06190499
bankovní spojení: s.
č.ú.:
tel.:

e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)



 
2 / 9 

 

II. 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

 
1. V září 2014 došlo po přívalových deštích k sesuvům půdy v katastru obce Dolní Věstonice, což 

mimo jiné způsobilo i nestabilitu svahů v okolí krajské komunikace III/42117 mezi obcemi Dolní 
Věstonice a Pavlov, která od té doby zůstává stále uzavřena. Vláda České republiky schválila 
usnesením č. 960 ze dne 24.11.2014 Strategii obnovy částí území Jihomoravského kraje 
postižených sesuvy půdy v roce 2014. V návaznosti na uvedené usnesení vlády vyhlásilo v únoru 
2016 Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) podprogram č. 115273 s název „Likvidace 
škod po živelních pohromách roku 2014“ jako součást národního dotačního programu č. 115270 
„MŽP Likvidace škod po živelních pohromách“ (dále jen „podprogram č. 115273“), jehož 
administrátorem byl určen Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP“), 
u kterého se podávají jednotlivé žádosti o poskytnutí dotací a je prováděna registrace žádostí. 
Žádosti o poskytnutí dotací se v rámci podprogramu č. 115273 podávají dvoufázově – v první fázi 
žadatel podá žádost o vydání registrace projektu a teprve po obdržení registrace projektu žadatel 
ve druhé fázi podá žádost o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

2. Objednatel dne 26.09.2017 předložil na SFŽP žádost o poskytnutí dotace (žádost o vydání 
registrace) na projekt „Dolní Věstonice, sanace svahů pro zprovoznění silnice III/42117“ v rámci 
podprogram č. 115273. V rámci procesu hodnocení žádosti odborným hodnotitelem proběhla 
27.10.2017 za účasti zástupců objednatele, MŽP, SFŽP na MŽP pracovní schůzka, ze které mj. 
vyplynulo, že k žádosti bude v rámci stanoveného časového termínu potřebné doplnit zpřesnění 
údajů ve formě doplňkového geotechnického průzkumu včetně specifikace prací pro účely 
zjištění parametrů zemin uvažovaných pro využití v zemních konstrukcích a jejich dokumentace. 

3. Za účelem úspěšného podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Dolní Věstonice, sanace 
svahů pro zprovoznění silnice III/42117“ v rámci podprogram č. 115273 a za účelem úspěšné 
realizace tohoto projektu objednatel potřebuje získat plnění, které je specifikované dále v této 
smlouvě. Objednatel hodlá předmět díla využít i tak, že jej poskytne jiným subjektům za účely 
uvedenými či vyplývajícími z této smlouvy, zejména Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizaci kraje, obci Dolní Věstonice, případně i dalším subjektům. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zhotovení doplňkového geotechnického průzkumu (dále jen „GTP“) 

včetně specifikace prací pro účely zjištění parametrů zemin uvažovaných pro využití v zemních 
konstrukcích a jejich dokumentace žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Dolní Věstonice, 
sanace svahů pro zprovoznění silnice III/42117“ v rámci podprogram č. 115273, a to (dále jen 
„dílo“): 
a) vrtné práce, 
b) specifikace prací pro účely zjištění parametrů zemin uvažovaných pro využití v zemních 

konstrukcích, 
c) dokumentace prací. 

2. Dílo bude provedeno v souladu s resortní normou MD – TP 76 část A,B,C. Výstupy průzkumu 
budou, mimo výše uvedené, v souladu s platnými oborovými normami systému ČSN – EN 
v rozsahu specifikace dle této smlouvy. 
 
 



 
3 / 9 

 

IV. 
Předmět díla 

 
1. Vrtné práce 

a) Provedení 2 průzkumných vrtů: 
i) 1x vrt v rozsahu do 13 m, tento, v závislosti na zastižených poměrech a použité 

technologii může být i nepažený; účelem vrtu bude objasnění geologické skladby 
zastižených sedimentárních hornin (průběh eolických sedimentů a sedimentů 
dejekčního kužele) a zjištění fyzikálně – mechanických parametrů eolických 
sedimentů (spraší). 

ii) 1x vrt v rozsahu 15 m; delší vrt by měl být situovaný tak, aby mimo spraší zastihnul i 
vrstvy dejekčního kužele, hloubkově bude ukončen v  paleogénu, přičemž bude (z 
důvodu ekonomické výhodnosti) následně vystrojen a využit v  rámci monitoringu. 
Účel vrtu bude obdobný, jako u bodu a), nadto však bude vrt určen i pro zajištění 
údajů o výskytu a režimu podzemních vod.  Vrt naplní zároveň požadavky na 
pozorovací objekt v rámci monitoringu (pokud nebude zastižena hladina podzemní 
vody - HPV, předpokládá se sledování zvodně dejekčního kužele, čemuž bude 
uzpůsobeno i vystrojení vrtu). Průměr vrtu bude minimálně 150 mm (tak, aby bylo 
možné pažení, vystrojení vrtu a umožněn odběr vzorků čerpadlem či provedení 
hydrodynamické zkoušky). Při zjištění HPV bude dokumentována úroveň naražené a 
ustálené HPV. 

b) Z obou průzkumných vrtů bude odebráno nejméně 6 ks neporušených vzorků k  doplnění 
údajů fyzikálně mechanických parametrů zemin (spraší). Ze 4 vzorků budou realizovány 
krabicové smykové zkoušky, u 2 vzorků bude provedena stlačitelnost. Vzorky budou 
vyhodnoceny laboratoři mechaniky zemin Ústavu geotechniky FAST VUT v Brně, odběr 
vzorků bude realizován odběrným válcem k tomuto účelu určenému. V případě 
soudržných zemin se u obou vrtů požaduje minimálně 95% výnos jádra.  

2. Specifikace prací pro účely zjištění parametrů zemin uvažovaných pro využití v zemních 
konstrukcích 
Za účelem posouzení vhodnosti a použitelnosti zemin vytěžených v  rámci předešlých 
stavebních prací na sanaci silnice IIII/42117 a uložených na deponiích v  k.ú. Dolní Věstonice 
bude provedena minimálně 1 sonda. U materiálu vytipovaného k dalšímu využití bude 
provedeno nejméně 6 zkoušek PS, z toho 3 na neupravené zemině, nahutněné při optimální 
vlhkosti a 3 zkoušky pro zeminu s použitím úpravy/zlepšení zeminy (úprava pojivy – cement, 
vápno). Z neupravené zeminy, nahutněné na PS, budou zhotoveny nejméně 2 vzorky, ze 
kterých bude provedena krabicová smyková zkouška ve vrcholových parametrech. Stejný 
rozsah zkoušek (2) bude proveden i pro zeminu upravenou pojivy.  

3. Dokumentace prací 
K pracím uvedeným v odst. 1 a 2 tohoto článku bude zpracována souhrnná zpráva 
doplňkového GTP, která bude obsahovat údaje o provedených vrtech (zaměření, typ výstroje, 
geologický popis, geotechnická charakteristika, údaje o odebraných vzorcích, údaje o HPV). 
Výstupy realizovaných zkoušek budou zpracovány formou tabulky (k členění a grafickému 
výstupu zjištěných dat je doporučeno užít vzor uvedený v  TP 76). 

 
 

V. 
Základní práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou a v  souladu s jejím účelem se zhotovitel zavazuje 

provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit cenu díla. 



 
4 / 9 

 

2. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí a tak, aby byl naplněn účel 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s obecně závaznými předpisy i případnými 
jinými k věci se vztahujícími odbornými pravidly a chránit zájmy objednatele.  

3. Zhotovitel bude při provádění díla vycházet z podkladů předaných objednatelem a je vázán 
připomínkami a pokyny objednatele. V případě rozporů v podkladech nebo v případě objevení 
nových skutečností, které jsou způsobilé ovlivnit provádění a dokončení díla, je zhotovitel 
povinen upozornit objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit cenu ve výši a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou.  

5. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednatelem, poskytovat mu informace o postupu plnění 
a o skutečnostech, které mohou mít vliv na provádění díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli provádět kontrolu postupu plnění dle této smlouvy. 
7. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla v potřebném rozsahu spolupracovat s dalšími subjekty, 

včetně orgánů veřejné správy, jejichž postavení nebo činnost můžou být podstatné pro řádné 
provedení díla.  

8. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy počínat si tak, aby v rámci své činnosti 
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. Zejména je zhotovitel 
povinen oznámit objednateli změny své právní formy, změny v osobách statutárních zástupců, 
vstup do likvidace, hrozící úpadek apod. 

9. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o případných důvěrných informacích, s nimiž přijde 
do styku. 

10. Zhotovitel zajistí, že dokumentace nebudou obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti 
tvořící obchodní tajemství, skutečnosti, na které by se vztahovala povinnost mlčenlivosti, ani 
osobní údaje, které není oprávněn sdělit jinému. Zhotovitel také prohlašuje, že dokumentace 
nebudou obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem 
chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými mravy. 

11. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo odborně způsobilými osobami, tj. osobami, které jsou držiteli 
autorizací pro obor geotechnika, oprávnění k provádění geologických prací, úředního oprávnění 
zeměměřického inženýra. 

12. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla veškerou nezbytnou součinnost, 
např. sdělovat informace potřebné k řádnému provedení díla, příp. zprostředkovávat kontakt 
s osobami, které jsou z titulu své funkce schopny poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a 
informace k řádnému provedení díla. 

13. Dílo bude zpracováno v českém jazyce. 
14. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou k provedení díla podle této smlouvy. 

 
 

VI. 
Postup plnění, předání a převzetí 

 
1. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy.  
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat objednateli dílo v celém rozsahu jeho zadání dle této 

smlouvy: nejpozději do 22.11.2017. 
3. Objednatel se zavazuje, že se s  dílem nejpozději do 2 pracovních dnů od jeho předání seznámí, 

a shledá-li, že odpovídá všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám, jako úplnou a bez vad 
ji v téže lhůtě převezme. O předání a převzetí této části díla sepíší smluvní strany protokol, který 
zpracuje zhotovitel a v němž bude výslovně uvedeno, jestli objednatel přebírá dílo s výhradami 
nebo bez výhrad a dále výslovné prohlášení zhotovitele, že dílo je bez vad. 

4. V případě, že objednatel odmítne předávanou část díla z důvodu její neúplnosti či vad převzít, 
vrátí ji zhotoviteli k odstranění nedodělků či vad. Zhotovitel je povinen tyto nedodělky či vady 
odstranit v co nejkratší době či v objednatelem stanovené lhůtě a příslušnou část díla 
protokolárně předat objednateli. 



 
5 / 9 

 

5. Dnem řádného předání díla nabývá objednatel k předmětu díla vlastnické právo a přechází na něj 
nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k předmětu díla majetková práva. 
 
 

VII. 
Místo předání 

 
Místem předání všech částí díla je sídlo objednatele na adrese Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 
Brno (odbor regionálního rozvoje). 

 
 

VIII. 
Cena díla 

 
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná a činí: 

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 188 680,00 Kč 
sazba DPH: 21 % 
výše DPH: 39 622,80 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 228 302,80 Kč 

2. Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. 
zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 
zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke 
snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

3. Do sjednané ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření díla a jeho hmotné 
zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité pro vytvoření díla a 
jeho hmotné zachycení a odměny autorům jednotlivých částí díla. Cena zahrnuje i odměnu 
zhotovitele za oprávnění objednatele užívat hmotné zachycení díla ke všem způsobům užití díla 
tak, jak je nutné k dosažení účelu smlouvy i nad rozsah sjednaný v této smlouvě. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 
 

IX. 
Platební podmínky 

 
1. Cena díla bude uhrazena objednatelem po řádném předání dokončeného díla dle této smlouvy. 
2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem, která musí 

obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy. Podkladem pro vystavení faktur je protokol o předání a převzetí díla bez výhrad. 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 



 
6 / 9 

 

g) částka k úhradě, 
h) příloha – protokol o předání a převzetí předmětu díla či jeho části. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se 
správnými údaji, popř. doplní přílohu podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná 
běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

5. Platby dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v čl. I. této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tento účet je účtem zveřejněným 
správcem daně z hlediska DPH. 

6. Zaplacením se rozumí odepsání částky z účtu objednatele. 
 

X. 
Licenční ujednání 

 
1. V případě, že zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří předmět díla, který bude autorským 

dílem podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, takto vytvořené autorské dílo bude považováno za dílo zhotovené na 
objednávku a bude považováno za kolektivní autorské dílo zaměstnanců zhotovitele, kteří jej 
vytvořili ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k zhotoviteli. 

2. Dnem předání předmětu díla (či jeho části), které má charakter autorského díla, přechází 
na objednatele oprávnění autorské dílo užívat ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, 
včetně oprávnění dále zpracovat příslušné části autorského díla a pořizovat jejich rozmnoženiny 
i nad rozsah sjednaný v této smlouvě (dále jen „licence“). Objednatel není povinen licenci využít. 

3. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 
autorského díla. Součástí výhradní licence je oprávnění objednatele upravit či jinak měnit 
autorské dílo, jeho název nebo označení autora, oprávnění spojit autorské dílo s jiným dílem, 
jakož i zařadit jej do díla souborného. 

4. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k poskytnutí oprávnění tvořících součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě, a dále uděluje objednateli souhlas s postoupením licence zcela nebo 
zčásti třetím osobám. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím licence objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví 
třetích osob a že je oprávněn na objednatele licenci převést. V případě, že zhotovitel nedodrží 
toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv 
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím objednateli. 

6. Zhotovitel není oprávněn autorské dílo sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné osobě. 
7. Poskytnutí licence zhotovitelem a další využívání licence objednatelem podle této smlouvy 

nepodléhá žádné další odměně. Ta je zahrnuta v ceně hrazené podle této smlouvy. 
8. Dohodu o poskytnutí licence nelze s ohledem na obsah celé smlouvy vypovědět. 

 
 

XI. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že části díla budou ke dni svého předání a převzetí objednatelem 

způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou a budou mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, budou věcně, formálně i technicky správné. Lhůta pro uplatnění odpovědnosti za vady 
je vždy 24 měsíců ode dne předání a převzetí dané části díla objednatelem bez výhrad. Objeví-li 
se vada v této lhůtě, má se za to, že existovala v době předání a převzetí dané části díla. 



 
7 / 9 

 

2. Vadou díla se rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami jeho provedení a skutečným stavem 
jeho provedení. 

3. Nárok na odstranění vady musí být objednatelem uplatněn písemně neprodleně po jejím zjištění. 
V reklamaci je objednatel povinen vadu popsat, popřípadě uvést, jak se projevuje. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vady díla (bez ohledu na to, zda jde o podstatné 
nebo nepodstatné porušení smlouvy) má objednatel podle vlastního uvážení: 
a) právo požadovat po zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou 

zhotoviteli za tímto účelem stanoví (jinak do 14 dnů ode dne doručení oznámení o vadě); 
o odstranění vady sepíší smluvní strany zápis; 

b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamované vady; 
c) právo odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby a požadovat po zhotoviteli 

náhradu s tím spojených nákladů (při tom se použijí obdobně pravidla obsažená v odst. 7 
tohoto článku). 

5. V případě podstatného porušení smlouvy, kdy vada díla je takového charakteru, že ztěžuje 
či dokonce brání v jeho užívání, má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

6. Lhůta podle odst. 1 tohoto článku se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění reklamované 
vady. 

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve lhůtě podle odst. 4 písm. a) tohoto článku, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů ode 
dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na 
odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo 
objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy. 

8. Zhotovitel není odpovědný za vady, pokud byly způsobeny dodržením nevhodných pokynů, 
požadavků a připomínek daných mu objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
dostatečné odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, požadavků a připomínek zjistit, 
nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na jejich dodržení 
trval. 

9. Uplatnění práv objednatele z odpovědnosti za vady se nijak nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé v důsledku vady díla. 
 
 

XII. 
Pojištění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy a běhu lhůty pro 

uplatnění odpovědnosti za vady uzavřenou pojistnou smlouvu mezi pojišťovnou jako pojistitelem 
a zhotovitelem v postavení pojištěného na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu činnosti dle této smlouvy s horní hranicí pojistného plnění za jednu škodní událost 
minimálně ve výši 200 000 Kč. 

2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně dle čl. VIII. smlouvy. 
3. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy podle 

odst. 1. tohoto článku do 10 dnů od uzavření této smlouvy. 
4. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s prováděním díla dle této 

smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 
 
 



 
8 / 9 

 

XIII. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Dojde-li k prodlení se zaplacením ceny dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po 
termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li zhotovitel svoji povinnost provést (dokončit a předat) dílo v termínu dle této smlouvy, 
povinnost odstranit nedodělky či vady dle této smlouvy, nebo povinnost ve stanoveném termínu 
či lhůtě odstranit reklamované vady díla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny příslušné části díla za každý započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením uvedených povinností zhotovitele, tj. strany si výslovně sjednávají, že ust. 
§ 2050 občanského zákoníku se v tomto případě neužije. 

3. Poruší-li zhotovitel povinnost mít v době běhu lhůty odpovědnosti za vady uzavřenou pojistnou 
smlouvu podle čl. XII. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny celého předmětu smlouvy za každý den tohoto porušení 
povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli 
porušením povinnosti, k němuž se tato smluvní pokuta váže, tj. strany si výslovně sjednávají, že 
§ 2050 občanského zákoníku se v tomto případě neužije. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 
povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

5. Od této smlouvy může smluvní strana, kromě případu stanoveného v čl. XI. odst. 5 této smlouvy, 
odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za takové porušení 
se na straně zhotovitele považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění, prodlení 
s plněním předmětu smlouvy, v jehož důsledku objednateli hrozí ztráta možnosti žádat o finanční 
podporu na sanaci svahu, nebo neúspěch s takovou žádostí, prodlení s odstraněním reklamované 
vady delší než 1 týden, nesplnění povinnosti mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu, provádění díla osobou nesplňující požadavky odbornosti.  

6. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na 
veřejnou zakázku, na základě které byla uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení 
nebo informace. 

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před 
účinností odstoupení). 

8. Objednatel má při odstoupení od smlouvy možnost volby jeho účinků buď od počátku, nebo do 
budoucna, přičemž ve druhém případě je v případě výzvy objednatele zhotovitel povinen předat 
v objednatelem určené lhůtě výsledky své dosavadní činnosti podle této smlouvy a má právo na 
tomu odpovídající poměrnou část ceny. Pro předání a převzetí těchto výsledků činnosti 
zhotovitele jinak platí přiměřeně zejména ustanovení smlouvy o formě díla, předání a převzetí 
díla, případně licenční ujednání. 

 
 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ujednání této smlouvy hovořící o díle jako celku se použijí přiměřeně i ve vztahu k jeho částem. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 

základní lidská práva. 
3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 

(případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, jakož i dalších skutečností souvisejících se 



 
9 / 9 

 

smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak v režimu zákona č. 106/1999 Sb., tak 
případně podle jiných předpisů.  

4. K jednotlivým dílčím jednáním v rámci plnění smlouvy, jako např. učinění nebo přijetí oznámení, 
souhlasů, výzev, podpisu předávacích protokolů, zápisů, písemností směřujících k uplatnění práva 
na připomínky a na pokyny k provádění díla, písemností směřujících k uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady nebo za porušení smluvních povinností a obdobných písemností, je na 
straně objednatele oprávněna i kontaktní osoba uvedená této smlouvě. Objednatel má možnost 
volby jiné nebo druhé kontaktní osoby, pro oznámení této jiné nebo druhé kontaktní osoby 
zhotoviteli platí věta první. 

5. Tato smlouva a práva i povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 
platnými a účinnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků. 

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  
8. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno 

poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zejména osobní údaje nebo obchodní 
tajemství. 

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem uveřejnění v registru smluv. 
11. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení 

prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu 
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 
 
 

V Brně dne 16.11.2017    V Brně dne 16.11.2017 
 
 
 
 
…………………………………………………….……………. …………………………………………………….……………. 
 Jihomoravský kraj Projekce iGEO, s.r.o. 
 objednatel zhotovitel 


